2023 年 5 月 9 日
各      位

会 社 名    椿本興業株式会社

代表者名  取締役社長  香田 昌司

（コード番号 8052  東証プライム）

問合せ先  常務執行役員 纐纈 准志

（TEL．  06－4795－8832 ）

剰余金の配当および特別配当に関するお知らせ

 当社は、2023 年 5 月 9日開催の取締役会において、下記の通り剰余金の配当を行うことを決議い

たしましたのでお知らせいたします。なお、本件につきましては 2023 年 6 月 29 日に開催予定の、

第 120 回定時株主総会に付議する予定であります。

記

１．配当の内容

 決 定 額
直近の配当予想

（2022年5月6日公表）

前期実績

(2022年3月期)

基 準 日 2023 年 3 月 31 日 同左 2022 年 3 月 31 日

１ 株 当 た り

配 当 金

120 円 00 銭

（普通配当110円 00銭）

（特別配当 10 円 00 銭）

100 円 00 銭
120 円 00 銭

（普通配当100円 00銭）

（記念配当 20 円 00 銭）

配当金の総額 758 百万円 ― 758 百万円

効 力 発 生 日 2023 年 6 月 30 日 ― 2022 年 6 月 30 日

配 当 原 資 利益剰余金 ― 利益剰余金

２．理由

 当企業グループの業績につきましては、グループ全体で堅調に推移しております。また、当期は

目標としていた連結売上高 1,000 億円を３期ぶりに回復することができました。これもひとえに、

株主の皆様をはじめ、関係各位の温かいご支援の賜物と心より御礼申し上げます。つきましては、

応援をいただいている株主の皆様への感謝の意を表し、１株当たりの配当金を特別に 10 円付加さ

せていただくことといたしました。

 また、普通配当につきましては、中長期的な成長に向けた投資や財務基盤安定化のための内部留

保の充実を勘案し、安定的かつ継続的に行うことを重視しております。この方針のもと、当期の期

末配当金は、業績が好調であったことを考慮し、前期に比べ１株当たり 10 円増配の 110 円とさせ

ていただく予定であります。

この結果、年間での配当金は１株当たり 150 円となる予定であります。

（参考）年間配当の内訳

  １株当たり配当金（円）

基 準 日 第２四半期末 期末 年間

当期実績及び

決 定
30 円 00 銭

120 円 00 銭

（普通配当110円 00銭）

（特別配当 10 円 00 銭）

150 円 00 銭

（普通配当140円 00銭）

（特別配当 10 円 00 銭）

前 期 実 績

（2022年3月期）
30 円 00 銭

120 円 00 銭

（普通配当100円 00銭）

（記念配当 20 円 00 銭）

150 円 00 銭

（普通配当130円 00銭）

（記念配当 20 円 00 銭）

以 上

27619
財務会計基準機構